@8 VHBEPTOPHBIE MYJTbTUCTINIUT-CHCTEMbI

B/10KW HAPY)XXHbIE FREE MATCH EURO

TEXHWYECKWE XAPAKTEPUCTUKH

Konnyectso nogknioyaembix BHYTPEHHUX

6nokoB

M pon3BoaNTENBHOCTDL

OxnaxpeHve

Oborpes

EER/COP (knacc aHeproaddektunsHoct)

3ﬂeKTp0I‘IMTaHMe

MoTpebnsiemMas MOLLHOCTb

Pabounit Tok

OxnaxpeHune
Oborpes
Oxna)xpeHue

Oborpes

06beM peLvpkynaLumu Bo3ayxa

YpoBeHb 3BYKOBOIO AaBieHUs

Pa3smepbl
YnakoBka*
Macca HeTTo/6pyTT0*

CoeanHutenbHble Tpybbl

CymmapHas AnvHa Tpaccsl

WxBx[,
WxBx[,

[a3oBas NIMHKA

XKuaokocTHada
NMHUA

[nviHa fo Hanbonee ypaneHHoro bnoka

lMepenag, BbICOT MeXAy
6nokamu

3aBopckas 3anpaska

,D,oaanpaBKa XnagareHToM
npu pnnHe Tpaccobl CBbille

Mapka komnpeccopa

Kabenu nogkntoyeHunin

ABTOMaT TOKOBOW 3aLWUTbI

[vana3sox paboymx
TeMnepartyp

HapyxHbiM 1
BHYTPEHHUMM

BHyTpeHHUMY
R410A
(20 r/m),

SneKTPOI'IMTaHMe

Mex6noyHbIn

OxnaxpeHune

Oborpes

kBT
KBT
Bt/BT
¢./B/Ty,
KBT

KBT

My
ab(A)
MM
MM
Kr

OI0AM
(Mm)

OI0AM
(Mm)

Kr

MM?
MM?
A
“C
“C

4,1(2,05-4,4)
4,4.(2,5-5,4)
3,42 (A)/3,73 (A)

1.2
1,18
532
5,24
2600
55
899x596x378
945%x630x417
43/46

2x23/8(9,5)

2x@1/4 (6,35)

20
10

10

GREE
3x2,5
(2)4x1,0
20
-15...+43
-20...+24

5,2(2,14-58)
5,4 (2,57-5,9)
3,59 (A)/3,72 (A)

1,45

1,45

6,43

6,43

3200

56
955x700x396
1026x735x455
51/55,5

2x33/8(9,5)

2% 1/4 (6,35)

20
10

10

GREE
3x2,5
[2)4x1,0
20
-15...+43
-20...+24

* [abapuTHble pa3Mepbl yNakoBKM 1 Macca 6pyTTo MOryT pa3nnyaTbCst B 3aBUCUMOCTYW OT NapTUL.

6,1(2,2-7,3)
6,5(3,6-8,5)
3,19.(B)/3,76 (A)

1,91

1,73

8,47

7,68

3200

56
955x700x396
1026x735x455
62/66,5

3x3/8 (9,5)

3x1/4 (6,35)

60
20

10

10
2,2

30

GREE
3x4
(2)4x1,0
25
-15...+43
-20...+24

7,1(2,28-8,5)
8,5(3,6-8,7)
3,26 (A)/3,73 (A)
1/220/50
2,18
2,28
9,67
10,12
4000
58
980x790x427
1080x840x485
68/73

3x3/8(9,5)

3% 1/4 (6,35)

60
20

10

10
2,2

30

GREE
3xb
(3)4x1,0
25
-15...+43
-20...+24

8,0(2,28-10,25)
9,3(3,6-10,25)
3,15 (B)/3,73 (A)

2,54
2,49
11,27
11,05
4000
58
980x790x427
1080x840x485
69/74

4x23/8 (9,5)

4x1/4 (6,35)

70
20

10

10
24

40

GREE
3xb
[4)4x1,0
25
-15...+43
-20...+24

10,5(2,1-11,0)
11,0 (2,6-13,0)
2,92(C)/2,93 (D)

3,59

&}/

15,42

15,2

5200

57
1015x1103x440
1155x1220x490
94/104

@3/8+3/8
+1/2+5/8

B1/6+1/4
+1/4+3/8

70
20

15

7,5
43

40

GREE
3x4
(4)4x1,0
32
-5...+48
-15...427

12,1(2,1-13,6)
13,0 (2,6-14,0]
3,22 (A)/3,77 (A)

3,76
3,45
17,21
15,79
5200
54
1015x1103x440
1155x1220x490
95/105

@3/8+3/8+1/2
+1/2+5/8

DVb+1/4+1/4
+1/4+3/8

80
25

15

7,5
48

50

GREE
3xb
(5)4x1,0
32
-5...+48
-15...427



