БЛОКИ НАРУЖНЫЕ FREE MATCH EURO











ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

TEXHNMEGRNE XAPAKTEPNGTNKN									
Блок наружный			T14H-FM4/0	T18H-FM4/0	T21H-FM4/0	T24H-FM4/0	T28H-FM4/0	T36H-FM4/0	T42H-FM4/02
Количество подключаемых внутренних блоков		шт.	1–2	1-2	2–3	2–3	2–4	2-4	2–5
Производительность	Охлаждение Обогрев	кВт кВт	4,1 (2,05–4,4) 4,4 (2,5–5,4)	5,2 (2,14–5,8) 5,4 (2,57–5,9)	6,1 (2,2–7,3) 6,5 (3,6–8,5)	7,1 (2,28–8,5) 8,5 (3,6–8,7)	8,0 (2,28–10,25) 9,3 (3,6–10,25)	10,5 (2,1–11,0) 11,0 (2,6–13,0)	12,1 (2,1–13,6) 13,0 (2,6–14,0)
ЕER/COP (класс энергоэффективности)		Вт/Вт	3,42 (A)/3,73 (A)	3,59 (A)/3,72 (A)	3,19 (B)/3,76 (A)	3,26 (A)/3,73 (A)	3,15 (B)/3,73 (A)	2,92 (C)/2,93 (D)	3,22 (A)/3,77 (A)
Электропитание		ф./В/Гц	1/220/50						
Потребляемая мощность	Охлаждение Обогрев	кВт кВт	1,2 1,18	1,45 1,45	1,91 1,73	2,18 2,28	2,54 2,49	3,59 3,75	3,76 3,45
Рабочий ток	Охлаждение	A	5,32 5,24	6,43 6,43	8,47 7,68	9,67 10,12	11,27 11,05	15,42 15,2	17,21 15,79
Объем рециркуляции воздуха		м³/ч	2600	3200	3200	4000	4000	5200	5200
Уровень звукового давления		дБ(А)	55	56	56	58	58	57	54
Размеры	Ш×В×Д	ММ	899×596×378	955×700×396	955×700×396	980×790×427	980×790×427	1015×1103×440	1015×1103×440
Упаковка*	Ш×В×Д	мм	945×630×417	1026×735×455	1026×735×455	1080×840×485	1080×840×485	1155×1220×490	1155×1220×490
Масса нетто/брутто*		КГ	43/46	51/55,5	62/66,5	68/73	69/74	94/104	95/105
Соединительные трубы	Газовая линия	дюйм (мм)	2ר 3/8 (9,5)	2ר3/8 (9,5)	3ר3/8 (9,5)	3ר3/8 (9,5)	4×∅3/8 (9,5)	Ø 3/8+3/8 +1/2+5/8	Ø 3/8+3/8+1/2 +1/2+5/8
	Жидкостная линия	дюйм (мм)	2ר 1/4 (6,35)	2ר 1/4 (6,35)	3×∅ 1/4 (6,35)	3×∅ 1/4 (6,35)	4×∅ 1/4 (6,35)	Ø 1/4+1/4 +1/4+3/8	Ø 1/4+1/4+1/4 +1/4+3/8
Суммарная длина трассы		М	20	20	60	60	70	70	80
Длина до наиболее удаленного блока		М	10	10	20	20	20	20	25
Перепад высот между блоками	Наружным и внутренними	М	5	5	10	10	10	15	15
	Внутренними	М	5	5	10	10	10	7,5	7,5
Заводская заправка	R410A	КГ	1,4	1,6	2,2	2,2	2,4	4,3	4,8
Дозаправка хладагентом (20 г/м), при длине трассы свыше		М	10	10	30	30	40	40	50
Марка компрессора			GREE	GREE	GREE	GREE	GREE	GREE	GREE
Кабели подключений	Электропитание Межблочный	MM ²	3×2,5 (2)4×1,0	3×2,5 (2)4×1,0	3×4 (2)4×1,0	3×4 (3)4×1,0	3×4 (4)4×1,0	3×4 (4)4×1,0	3×4 (5)4×1,0
Автомат токовой защиты		A	20	20	25	25	25	32	32
Диапазон рабочих температур	Охлаждение	°C	-15 +43	-15+43	-15+43	-15+43	-15 +43	-5 +48	-5 +48
	Обогрев	°C	-20 +24	-20+24	-20 +24	-20 +24	-20 +24	-15 +27	-15 +27

^{*} Габаритные размеры упаковки и масса брутто могут различаться в зависимости от партии.